
ФЕДЕРАЛЬНОЕ ГОСУДАРСТВЕННОЕ БЮДЖЕТНОЕ 
ОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ 

ИНКЛЮЗИВНОГО ВЫСШЕГО ОБРАЗОВАНИЯ

«МОСКОВСКИЙ ГОСУДАРСТВЕННЫЙ 
ГУМАНИТАРНО-ЭКОНОМИЧЕСКИЙ УНИВЕРСИТЕТ»

КАЛМЫЦКИЙ ФИЛИАЛ

ПРИКАЗ

О временном переходе на реализацию 
образовательных программ с 
применением электронного 
обучения и дистанционных 
образовательных технологий

В соответствии с Методическими рекомендациями по реализации 
образовательных программ начального общего, основного общего, среднего 
общего образования, образовательных программ среднего 
профессионального образования и дополнительных общеобразовательных 
программ с применением электронного обучения и дистанционных 
образовательных технологий Министерства просвещения Российской 
Федерации № ГД-39/04 от 19 марта 2020 года

ПРИКАЗЫВАЮ:

1. Организовать временный переход на реализацию 
образовательных программ с применением электронного обучения и 
дистанционных образовательных технологий в связи с особыми 
обстоятельствами.

2. Назначить заместителя директора по УМР Новгородову В.В. 
ответственным за консультирование педагогических работников и 
обучающихся по использованию электронного обучения и дистанционных 
образовательных технологий.

3. Старшему методисту Лагаевой Г.В., председателю предметно­
цикловой комиссии естественнонаучных и математических дисциплин 
Катриковой Ц.Ю.:

№



3.1. Разработать инструкции для преподавателей и обучающихся по 
использованию электронного обучения и дистанционных образовательных 
технологий.

3.2. Актуализировать в электронном виде методические материалы по 
использованию электронного обучения и дистанционных образовательных 
технологий для обучающихся, педагогических и административных 
работников, ответственных за организацию учебной деятельности.

4. Преподавателям обеспечить создание тестовых заданий, 
публикацию объявлений, сбор письменных работ обучающихся, а также 
организацию текущей и промежуточной аттестации и фиксацию хода 
образовательного процесса.

5. Системному администратору Арнаеву Н.Д. на официальном 
сайте филиала:

5.1. Создать раздел «Электронное обучение и дистанционные 
образовательные технологии».

5.2. Обеспечить размещение инструкций по применению 
электронного обучения и дистанционных образовательных*технологии.

5.3. Организовать предоставление доступа к бесплатным и открытым 
образовательным интернет-ресурсам, перечень которых размещен на 
официальном сайте Министерства просвещения Российской Федерации.

6. Секретарю учебной части Ширеевой П.Н. ежедневно размещать 
на официальном сайте филиала расписание занятий с учетом корректировки.

7. Заведующему отделением Какушкиной JI.B., старшему 
методисту Лагаевой Г.В. обеспечивать постоянную дистанционную связь с 
обучающимися.

8. Заведующему отделением Какушкиной Л.В. еженедельно по 
пятницам проводить мониторинг и предоставлять отчет о фактическом 
взаимодействии педагогических работников и обучающихся, включая 
элементы текущего контроля и промежуточной аттестации.

9. Контроль за исполнением настоящего приказа возложить на 
заместителя директора по УМР Новгородову В.В.

И.о. директора филиала  ̂ /  Э.Л. Пашнанов


